

---

**Manual de pruebas y criterios**  
**(Séptima edición revisada)**

**Corrección**

*Nota:* Las correcciones aplicables a la séptima edición revisada del “Manual de Pruebas y Criterios” también pueden consultarse en el sitio web de la Comisión Económica para Europa de las Naciones Unidas, en la siguiente dirección: <https://unece.org/rev7-files>.

**1. Sección 10, figura 10.4, casilla 8**

*Donde dice* División 1.5 *debe decir* División 5.1

**2. Sección 11, 11.1.1**

*Donde dice* (casilla 4 de la figura 10.2) *debe decir* (casilla 5 de la figura 10.2)

**3. Sección 11, 11.4.1.2.1, segunda oración**

La corrección no se aplica al texto en español.

**4. Sección 12, 12.1.1**

*Donde dice* (casilla 6 de la figura 10.2) *debe decir* (casilla 7 de la figura 10.2)

---

